

Secretaria Municipal de Saúde
Fundo Municipal da Saúde
www.secretariadasaudenig@hotmail.com
Juntos por uma cidade melhor- Gestão 2021/2024

Nova Iguaçu de Goiás
CNPJ:12.097.489/0001-4

Município:		RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS				
Unidade de saúde:		Centro de Saúde Santa Rosa		Telefone:	62982056260	
Farmacêutico responsável:		Dayane Oliveira de Freitas		Telefone:	62 3381-3123	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	Pct		5	R\$ 3,59	R\$ 17,95
02	Agulha Desc. 13x4,5 c/ 100	Cx		2	R\$ 6,99	R\$ 13,98
03	Agulha Desc. 25x08 c/ 100	Cx		10	R\$ 6,99	R\$ 69,90
04	Agulha Desc. 25x7 c/ 100	Cx		10	R\$ 6,99	R\$69,90
05	Algodão Hidrófilo 500 gr	Un		20	R\$ 27,99	R\$ 559,80
06	Almotolia Plástica Marrom 250ml	Un		5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
07	Almotolia Plástica Transparente 250ml	Un		5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
08	Ambu adulto c/ reservatório	Un		1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
09	Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M, flexível e elástica	Un		1	R\$ 181,00	R\$ 181,00
10	Atadura de Crepe 15 CM X 1.8M C/ 12, flexível e elástica	Pct		1.000	R\$ 0,29	R\$ 290,00

11	Atadura de Crepe 20 CM X 1.8M C/ 12, flexível e elástica.	Pct	500	1.000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
12	Bolsa p/ Colostomia c/ Karidá c/ abertura recortável c/ 10 um	cx	8	15	R\$ 89,50	R\$ 1.342,50
13	Carvão Ativado 500 gr	Fr	3	5	R\$ 47,24	R\$ 236,20
14	Cateter Intravenoso Periférico n° 20 cx com 100 und	cx	5	10	R\$ 71,00	R\$ 355,00
15	Cateter Intravenoso Periférico n° 22 cx com 100 und	cx	5	10	R\$ 71,00	R\$ 355,00
16	Cateter Intravenoso Periférico n° 24 cx com 100 und	cx	10	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
17	Cateter Intravenoso Periférico n° 26 cx com 100 und	cx	5	10	R\$ 71,00	R\$ 355,00
18	Cateter Tipo Óculos Adulto cm 10 und	Un	5	10	R\$ 12,29	R\$ 122,90
19	Coletor de Urina Sistema Fechado	Un	10	20	R\$ 2,74	R\$ 54,80
20	Coletor de Urina Universal c/ 100	Pct	5	10	R\$ 29,79	R\$ 297,90
21	Compressa Campo Operatório 50x45 c/50	Pct	5	10	R\$ 54,65	R\$ 546,50
22	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 um	Pct	50	100	R\$ 22,58	R\$ 225,80
23	Dreno penrose n 01 c/ 12	Pct	1	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40
24	Dreno penrose n 02 c/12	Pct	1	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40
25	Dreno penrose n 03 c/ 12	Pct	1	2	R\$ 28,20	R\$ 56,40
26	Equipo Macrogotas	Und	1.000	2.000	R\$ 0,68	R\$ 1.200,00
27	Espaçador para medicação infantil	Und	1	2	R\$ 69,99	R\$ 139,98



Secretaria Municipal de Saúde
Fundo Municipal da Saúde
www.secretariadasaudenig@hotmail.com
Juntos por uma cidade melhor- Gestão 2021/2024

Nova Iguaçu de Goiás
CNPJ:12.097.489/0001-4

28	Esparadrapo impermeável branco 10x4,5 cm	Un	25	50	R\$ 6,28	R\$ 314,00
29	Eletrodo descartável p/ ECG c/50 um	Pct	1	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
30	Fio Catgut Simples 0.0 c/ Ag. 4 cm	Un	1	2	R\$ 119,99	R\$ 239,98
32	Fio Catgut Simples 2.0 c/ Ag. 4 cm	Un	1	2	R\$ 119,99	R\$ 239,98
33	Fio Catgut Simples 3.0 c/ Ag. 3 cm	Un	1	2	R\$ 119,99	R\$ 239,98
34	Fio Nylon 2.0 c/ Ag. 3 cm	Un	1	2	R\$ 119,99	R\$ 239,98
35	Fio Nylon 3.0 c/ Ag. 2,5 cm	Un	2	4	R\$ 27,99	R\$ 111,96
36	Fio Nylon 4.0 c/ Ag. 2,5 cm	Un	2	4	R\$ 27,99	R\$ 111,96
37	Fio Nylon 5.0 c/ Ag. 2,0 cm	Un	2	4	R\$ 27,99	R\$ 111,96
38	Indicador químico p/ autoclave	Un	2	4	R\$ 27,99	R\$ 111,96
39	Indicador biológico p/ autoclave	Pct	3	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
40	Gel p/ Eletrocardiograma 5 lt	Pct	1	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
41	Iodopovidona Degermante 1% de iodo ativo	Gl	5	10	R\$ 42,75	R\$ 427,50
42	Iodopovidona Tópico 1% de iodo ativo	Lt	3	5	R\$ 18,89	R\$ 94,45
43	Lâmina p/ bisturi n 11 c/ 100	Lt	3	5	R\$ 18,89	R\$ 94,45
44	Lâmina p/ Bisturi n° 23 c/ 100	Cx	2	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
45	Lençol descartável und	Cx	2	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
46	Luva Estéril n° 7,5	Und	50	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
47	Luva Estéril n° 8,0	Par	10	20	R\$ 1,02	R\$ 20,40
48	Luva Estéril n° 8,5	Par	15	30	R\$ 1,02	R\$ 30,60
49	Luva p/ Procedimentos G c/ 100	Par	10	20	R\$ 1,02	R\$ 20,40
50	Luva p/ Procedimentos M c/ 100	Cx	10	20*	R\$ 10,29	R\$ 205,80
51	Luva p/ Procedimentos P c/ 100	Cx	25	50	R\$ 10,29	R\$ 514,50
52	Manômetro p/ Oxigênio (White Martins) c/ válvula	Cx	25	50	R\$ 10,29	R\$ 514,50
53	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico un	Un	1	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
		Pct	1.000	2.000	R\$ 3,04	R\$ 608,00

Rua Tiradentes nº49 – Centro – CEP 76495-000 – Fone: (62)3381-3123 – Nova Iguaçu de Goiás – GO

54	Máscara de proteção N-95	Un	75	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
55	Máscara p/ Aerosol Adulto Completa	Un	2	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
56	Máscara p/ Aerosol Infantil Completa	Un	2	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
57	Scalp 21 G cx com 100 und	cx	5	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
58	Scalp 23 G cx com 100 und	cx	10	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
59	Scalp 25 G cx com 100 und	cx	5	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
60	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	cx	5	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
61	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	cx	5	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
62	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	cx	5	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
63	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
64	Sonda Endotraqueal n° 4 s/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
65	Sonda Endotraqueal n° 3 s/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
66	Sonda Endotraqueal n° 3,5 s/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
67	Sonda Endotraqueal n° 4,5 s/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
68	Sonda Endotraqueal n° 5 s/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
69	Sonda Endotraqueal n° 6 c/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
70	Sonda Endotraqueal n° 6 s/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
71	Sonda Endotraqueal n° 6,5 c/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
72	Sonda Endotraqueal n° 6,5 s/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
73	Sonda Endotraqueal n° 7 c/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
74	Sonda Endotraqueal n° 7,5 c/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
75	Sonda Endotraqueal n° 8,0 c/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38



Secretaria Municipal de Saúde
Fundo Municipal da Saúde

www.secretariadasaudenig@hotmail.com

Juntos por uma cidade melhor- Gestão 2021/2024

Nova Iguaçu de Goiás
CNPJ:12.097.489/0001-4

76	Sonda Endotraqueal nº 8,5 c/ Balão	Un	1	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38
77	Sonda Folley 2 Vias nº 10	Un	5	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
78	Sonda Folley 2 Vias nº 12	Un	5	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
79	Sonda Folley 2 Vias nº 14	Un	5	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
80	Sonda Folley 2 Vias nº 16	Un	5	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
81	Sonda Folley 2 Vias nº 18	Un	5	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
82	Sonda Folley 2 Vias nº 20	Un	5	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
83	Sonda Nasal p/ Alimentação Enteral Ad.c/ Ejeter Lat. Adulto n 12	Un	2	4	R\$ 28,99	R\$ 115,96
84	Sonda Nasogástrica longa n 08	Um	2	4	R\$ 11,85	R\$ 47,40
85	Sonda Nasogástrica Longa nº 14	Un	2	4	R\$ 11,85	R\$ 47,40
86	Sonda Nasogástrica Longa nº 18	Un	2	4	R\$ 11,85	R\$ 47,40
87	Sonda Nasogástrica Longa nº 20	Un	2	4	R\$ 11,85	R\$ 47,40
88	Sonda Nasogástrica Longa nº 22	Un	2	4	R\$ 11,85	R\$ 47,40
89	Sonda Uretral nº 06	Un	5	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20
90	Sonda Uretral nº 08	Un	5	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50
91	Sonda Uretral nº 12	Um	500	1.000	R\$ 0,78	R\$ 78,00
92	Sonda Uretral nº 10	Un	10	20	R\$ 0,76	R\$ 15,20
93	Sonda Uretral nº 14	Un	10	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
94	Sonda Uretral nº 16	Un	10	20	R\$ 0,82	R\$ 16,40
95	Termômetro Clínico	Un	2	4	R\$ 46,93	R\$ 187,72
96	Tira para Glicose On call c/ 50	cx	17	35	R\$ 31,89	R\$ 1.116,15
97	Tira para Glicose Accu-Chek active c/ 50	Cx	10	20	R\$ 31,89	R\$ 637,80
98	Touca branca descartável c/ 100 un	Pct	10	20	R\$ 4,48	R\$ 89,60
99	Umidificador p/ Oxigênio Completo	Un	2	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00

Rua Tiradentes nº49 – Centro – CEP 76495-000 – Fone: (62)3381-3123 – Nova Iguaçu de Goiás – GO



Secretaria Municipal de Saúde
Fundo Municipal da Saúde
www.secretariadasaudenig@hotmail.com
Juntos por uma cidade melhor- Gestão 2021/2024

Nova Iguaçu de Goiás
CNPJ:12.097.489/0001-4

100	Aparelho p/ pressão adulto completo(esfingomanômetro+estetoscópio)	Unid	3	6	R\$ 56,90	R\$ 341,40
101	Equipo p/ nutrição enteral	Unid	750	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
102	Frasco p/ nutrição enteral 300 ml	Unid	1.000	2.000	R\$ 1,80	R\$ 5.600,00
103	Soro Fisiológico 500 ml und	Unid	500	1.000	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
104	SORO Fisiológico 250 ml	Unid	250	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
105	Soro Fisiológico 100 ml cx	Cx	150	300	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
106	SORO GlicoFisiológico 500 ml cx	Cx	75	150	R\$ 5,19	R\$ 778,50
107	SORO Glicose 500 ml cx	Cx	75	150	R\$ 5,06	R\$ 759,00
108	SORO Glicose 250 ml cx	Cx	150	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
109	Soro Ringere Lactato 500 ml cx	Cx	75	150	R\$ 6,24	R\$ 936,00
110	SORO Ringer Simples 500 ml cx	Cx	75	150	R\$ 5,38	R\$ 807,00
111	VENOSCOPIO	UND	1	1	R\$ 1.498,50	R\$ 1.498,50
112	Kit estesonometro	Und	1	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
113	Oxímetro de pulso de bateria	Und	1	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
OBSERVAÇÕES:					VALOR TOTAL	50.006,56

Dayane Oliveira de Freitas
Farmacêutica
CRF: 20018

Dayane Oliveira de Freitas

Rua Tiradentes nº49 – Centro – CEP 76495-000 – Fone: (62)3381-3123 – Nova Iguaçu de Goiás – GO